UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GD&ĐT
V/v hướng dẫn các nhà trường có nguyện

vọng hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ

ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế

Lao động 01/5 năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày          tháng       năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường THCS trên địa bàn huyện.

Hiện nay, Phòng GD&ĐT huyện nhận được văn bản của nhiều trường về

việc xin tổ chức hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và

ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025.

Thực hiện Công văn số 1051/SGDĐT-VP ngày 04/4/2025 của Sở GD&ĐT

Hà Nội về việc nghỉ dịp lễ Giỗ tổ Hùng Vương, ngày Chiến thắng 30/4 và ngày

Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025 ngành GD&ĐT Hà Nội, nhằm tạo điều kiện

cho cán bộ, giáo viên và học sinh có dịp nghỉ lễ vui vẻ, an toàn, Phòng GD&ĐT

hướng dẫn các nhà trường có nguyện vọng hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ

như sau:

1. Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Sở GD&ĐT Hà Nội tại Công văn số

1051/SGDĐT-VP ngày 04/4/2025 về việc nghỉ dịp lễ Giỗ tổ Hùng Vương, ngày

Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025 ngành GD&ĐT Hà Nội.

2. Đảm bảo việc điều chỉnh lịch nghỉ phù hợp với quy định của pháp luật

và tình hình thực tế của nhà trường. Xây dựng kế hoạch cụ thể, điều chỉnh lịch

học và làm việc để đảm bảo quyền lợi cho cán bộ, giáo viên và học sinh, đồng

thời duy trì hoạt động giáo dục ổn định.

3. Tổ chức các bộ phận ứng trực trong thời gian nghỉ lễ để xử lý công việc

phát sinh, giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức và

nhân dân trong thời gian nghỉ lễ.

4. Thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo quy định, thường xuyên nắm

bắt tình hình, kịp thời báo cáo những vấn đề đột xuất, phát sinh xảy ra thuộc lĩnh

vực nhà trường quản lý về Phòng GD&ĐT để xem xét và giải quyết kịp thời.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		2025-04-17T11:32:47+0700

		2025-04-17T14:44:27+0700

		2025-04-17T14:44:27+0700

		2025-04-17T14:44:27+0700

		2025-04-17T14:44:27+0700